PAGE
5

	[image: image1.png]U
NN

e

  ГЛАВА

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____11.03.2014_____ № _____01-08-1/4_____
О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета поселения Сосенское в городе Москве за 2013 год

          На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом г. Москвы от 06.11.2002 N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава поселения Сосенское:
1. Провести публичные слушания по  отчету об исполнении  бюджета  поселения Сосенское  в городе Москве за 2013 год - 22 апреля 2014 года в 18.00 часов в конференц-зале  по адресу: г. Москва, поселение Сосенское, пос. Газопровод, дом 18, к.1.

2.  Создать комиссию по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении  бюджета поселения Сосенское в городе Москве за 2013 год  в составе согласно приложению.
3. Утвердить Порядок участия населения в обсуждении отчета об исполнении бюджета поселения Сосенское за прошедший финансовый год согласно приложению 2.

4. Администрации  поселения  Сосенское:

- опубликовать настоящее распоряжение,
- организовать информационное обеспечение участников публичных слушаний и осуществить техническую подготовку их проведения,
- заключение о результатах публичных слушаний в газете «Сосенские вести», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  поселения Сосенское.
5. Ознакомление с отчетом об исполнении  бюджета  поселения Сосенское в городе Москве за 2013 год осуществляется в администрации  поселения Сосенское по адресу: г. Москва, поселение Сосенское, пос. Газопровод, дом 15,  в будние дни с 9.00 до 16.30. телефон для справок: 8-495-817-89-59
6. Замечания и предложения  по отчету об исполнении  бюджета поселения Сосенское в городе Москве  за 2013 год направляются почтой в комиссию по проведении публичных слушаний по отчету об исполнении  бюджета поселения Сосенское в городе Москве за 2013 год, находящуюся по адресу администрации поселения Сосенское: 142770, г. Москва, поселение Сосенское, пос. Газопровод, дом  № 15, либо сдаются лично в приемную администрации поселения Сосенское, а также по адресу электронной почты adm@sosenskoe-omsu.ru  в срок c 01 апреля по 18 апреля 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Линник И.К.
Глава поселения Сосенское                                                                                В.М. Долженков
Приложение 1
к Распоряжению Главы
                           поселения Сосенское
№ 01-08-1/4 от 11.03.2014 г.
Комиссия по проведению публичных слушаний

по отчету об исполнении    бюджета  поселения Сосенское за 2013 год

Председатель комиссии:                                    Долженков В.М. – Глава поселения

                                                                              Сосенское

Заместитель председателя комиссии:               Фролов Н.Н. – Глава администрации

 поселения Сосенское
Ответственный секретарь:                                  Кондратьева Н.В. – начальник сектора

                                                                               экономики и планирования администрации

                                                                               поселения Сосенское

Члены комиссии:                                                 Бринь В.М. - заместитель главы

                                                                              администрации поселения Сосенское
Коломецкая И.Г. –  первый заместитель                                                                                                                                    главы администрации поселения Сосенское

                                                                                                                                                               Линник И.К. - заместитель главы администрации  поселения Сосенское

Стародубцева С.Н. - заместитель главы                                                                              администрации поселения Сосенское
Ребров А.А. - заместитель главы                                                                   администрации поселения Сосенское
Константинова О.С. - начальник                                                                      финансово-экономического отдела -главный                                                                             бухгалтер администрации поселения Сосенское

Степанова В.П. -  начальник отдела                                                                                 Имущественных отношений и                                                               муниципального заказа  администрации                                                                                 поселения Сосенское

Козина О.В.  – начальник правового отдела  администрации поселения Сосенское

                                                                               Воронина И.А. –    начальник сектора                                                                  учета и отчетности администрации                     поселения Сосенское

                                                                          Языков В.С.  – депутат Совета депутатов                                                                               поселения Сосенское
                                                                      Приложение 2

к Распоряжению Главы

                           поселения Сосенское

№ 01-08-1/4 от 11.03.2014 г.
Порядок участия населения в обсуждении отчета об исполнении бюджета поселения Сосенское  в городе Москве за 2013 год

С момента опубликования информации о проведении публичных слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.

Прием предложений по  вопросу публичных слушаний осуществляется Комиссией по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  поселения Сосенское за 2013 год с 1 апреля  2014 года  до  18 апреля   2014 года (включительно).

Предложения и рекомендации по отчету об исполнении бюджета поселения Сосенское в городе Москве за 2013 год должны содержать конкретные предложения по отчету.

Предложения и рекомендации должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, домашнего адреса, а предложения и рекомендации юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождение.

Предложения направляются посредством почтовой связи, электронной почты или представляются лично по адресу, определенному в соответствии с Распоряжением главы поселения Сосенское.
Порядок участия граждан в обсуждении отчета

об исполнении бюджета поселения Сосенское
    1. Участники публичных слушаний допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, по предъявлении документа, удостоверяющего личность и регистрируются в журнале регистрации граждан, пришедших на публичные слушанья по Отчету об исполнении бюджета поселения Сосенское на 2013 год
2. На публичные слушания не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного, наркотического или иного опьянения.

3. Присутствующие и выступающие на публичных слушаниях не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения публичных слушаний. При несоблюдении указанных требований они могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний.

4. Регистрация участников публичных слушаний начинается не позднее, чем за 1 час до начала публичных слушаний.

5. Председательствующий ведет публичные слушания и следит за соблюдением порядка в ходе проведения публичных слушаний.
5.1. Председательствующий представляется и открывает собрание, оглашает повестку дня, представляет инициаторов проведения слушаний, участников и секретаря собрания, ведущего протокол.
6. Время выступлений определяется председательствующим слушаний исходя из количества выступающих и времени, отведенного для проведения публичных слушаний, но не может быть более 10 минут на одно выступление.

7. После выступления лица, представившего предложения по вопросам публичных слушаний, председательствующий предоставляет слово для оглашения заключения по представленным предложениям.

8. Председательствующий дает возможность участникам слушаний задать уточняющие вопросы лицам, представившим предложения по вопросам публичных слушаний. Время ответа на вопросы не может превышать 5 минут.

9. По результатам проведенных публичных слушаний Комиссия по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета поселения Сосенское за 2013 года в течении 10 дней готовит заключение и представляет его вместе с поступившими предложениями в Совет депутатов поселения Сосенское. Такая информация должна содержать сведения о соответствии (несоответствии) предложений федеральному законодательству, законодательству города Москвы, целесообразности их учета.

По каждому представленному предложению публичных слушаний большинством голосов участников публичных слушаний принимается одно из следующих решений:

- рекомендовать  Совету депутатов поселения Сосенское учесть указанное предложение при принятии решения;

- не рекомендовать Совету депутатов поселения Сосенское учитывать указанное предложение при принятии решения.

10. Лица, представившие свои предложения по вопросам публичных слушаний в ходе обсуждения, вправе снять свои предложения и рекомендации.

11. Хранение протоколов публичных слушаний, результатов публичных слушаний, письменных предложений граждан, осуществляется администрацией в порядке, установленном для хранения официальных документов. Указанные материалы доступны для публичного ознакомления.

Лист согласования

к Распоряжению № 01-08-1/4 от 11.03.2014 г.
_________________________________________________________  Фролов Н.Н.
_________________________________________________________  И.Г Коломецкая

_________________________________________________________  О.С. Константинова

_________________________________________________________  О.В. Козина

__________________________________________________________ Кондратьева Н.В.

__________________________________________________________ Бринь В.М.

                                                                                                                                __________________________________________________________ Линник И.К.
__________________________________________________________ Стародубцева С.Н.
__________________________________________________________ Ребров А.А.
                                                                     __________________________________________________________ Степанова В.П.
                                                                                                                                                                                                                                    ___________________________________________________________Воронина И.А.
                                                                          ___________________________________________________________Языков В.С.